請求書
　私は貴殿より、○○県○○市○○町○丁目○番○号○○○○マンション○○号を賃借しております。
[bookmark: _GoBack]　しかし、同建物に備え付けの◯◯（給湯器・エアコンなど）が故障して現在使用不能の状態となり［◯◯の部分で雨漏りがしており］、生活に大変支障を来しております。
　つきましては、本書到達後◯日以内に至急修繕の手配をしてくださるようお願い申し上げます。
　もし上記期日内に修繕の手配をしていただけない場合は、私が業者に依頼して修繕し、その修繕費用を後日請求させていただきます。
　なお、万一お支払いくださらない場合は、家賃と修繕費用を相殺させていただきますので、ご了承ください。

　平成○○年○○月○○日
◯○県○○市○○町○丁目○番○号
○○○○マンション○○号
○○○○　㊞
◯○県○○市○○町○丁目○番○号
　　　○○○○　殿